[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 28 ноября 2019 г. № 1846 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств  бюджета города Пскова и администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Пскова»
В целях повышения качества кассового обслуживания исполнения бюджета города Пскова, в соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение «Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета города Пскова и администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Пскова» к постановлению Администрации города Пскова от 28 ноября 2019 г. № 1846 следующие изменения:
1) в пункте 2 после слов «(код формы по КФД 0531243)» дополнить словами «, Сводную заявку на кассовый расход (для уплаты налогов) (код по КФД 0531860)»;
2) в подпункте 14 пункта 3 после слов «акт приемки-передачи и (или) счет-фактура» дополнить словами «и (или) универсальный передаточный документ»;

3) пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Требования подпунктов 13 и 14 пункта 3 настоящего Порядка не применяются в отношении Заявки на получение наличных денег (код по КФД 0531802), Заявки на получение денежных средств, перечисляемых на карту (код формы по КФД 0531243), Сводной заявки на кассовый расход (для уплаты налогов) (код по КФД 0531860).»;
4) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случаях, перечисленных в абзацах втором – пятом, восьмом – десятом пункта 4 настоящего Порядка, получатель средств бюджета города Пскова (администратор источников финансирования дефицита бюджета города Пскова) не представляет в орган Федерального казначейства документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства.».

2. Финансовому управлению Администрации города Пскова (Винт Т.Г.) довести настоящее постановление до сведения главных распорядителей  средств бюджета города Пскова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские Новости» и на официальном  сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                      с 1 января 2020 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

города Пскова                                                                            А.Н. Братчиков

567

23.04.2020